[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 243 /2018

Súmula: Solicita providências do Executivo, para que interceda junto a CPTM para implantação de uma nova Estação de trem no Bairro de Ambuitá.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor soares, para que interceda junto à CPTM para implantação de Estação de trem no Bairro de Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

	 O presente requerimento justifica-se devido à grande quantidade de pessoas que moram no bairro e que estão com dificuldades de locomoção, já que as estações existentes não beneficiam os moradores do bairro e o efetivo de ônibus não é suficiente para suprir a demanda.
         		Conto com os nobres vereadores para a apreciação e aprovação da matéria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2018.

Eduardo Sanches Casagrande
VEREADOR